

**Lucrari de reconstructie a Sectorului
de politie din s.Ustia, r-nul Dubasari,
str. Stefan cel Mare 63**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Plan general PG

Valoarea de deviz 34 110,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilire portiuni de asfalt - 81 m2				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0530	22 071,51 0,00	1 169,79 0,00
2	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	81,0000	251,15 8,38	20 343,10 678,65
		<i>Total</i>	lei			21 512,89
		Total Restabilire portiuni de asfalt - 81 m2 Inclusiv salariu				21 512,89 678,65
		2. Spatii verzi amenajate - 52 m2				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,5200	1 362,48 630,48	708,49 327,85
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,0700	1 170,00 0,00	81,90 0,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,8000	31,80 0,00	311,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Nisip	m3	1,3000	427,00 0,00	555,10 0,00
7	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori	m3	2,6000	90,77 90,77	235,99 235,99
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (inclusiv amestecul nisip-pamint)	m2	52,0000	9,08 9,08	471,98 471,98
9	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	0,5200	238,79 238,79	124,17 124,17
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,5200	1 168,13 336,54	607,43 175,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0800	2 174,25 615,75	173,94 49,26
12	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,5200	58,08 46,08	30,20 23,96
		<i>Total</i>	lei			3 300,84
		Total Spatii verzi amenajate - 52 m2 Inclusiv salariu				3 300,84 1 408,21

		Total	lei	24 813,73
		Contributii Asigurai Sociale si Medicale	24 %	500,85
		Cheltuieli de transport	7 %	1 488,95
		Cheltuieli de regie	5 %	1 340,18
		Beneficiu de deviz	1 %	281,44
		Total		28 425,15
		TVA	20 %	5 685,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		34 110,19 2 086,86

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
Sectorului de politie din
s.Ustia, r-nul Dubasari, str.
Stefan cel Mare 63**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8
Plan general PG**

Valoarea de deviz 34 110,19 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,6096	69,82	670,94
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,7200	69,82	678,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,5596	69,82	737,27
Total manopera						2 086,86

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,0592	210,00	432,43
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,6140	2 450,00	18 654,30
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,2430	1 800,00	437,40
4.	23203226000401	Bitum	t	0,0546	21 250,00	1 160,25
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,8910	21,00	18,71
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0400	12,00	12,48
7.	923876723	NIsip	m3	1,3000	427,00	555,10
Total materiale de construcții						21 270,67

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0159	600,00	9,54
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,6240	600,00	374,40
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,9234	600,00	554,04
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1365	600,00	81,90
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8312	150,00	124,68
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0388	300,00	311,64
Total utilaje de construcții						1 456,20

Total	lei	24 813,73
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	500,85
Cheltuieli de transport	7 %	1 488,95
Cheltuieli de regie	5 %	1 340,18

Beneficiu de deviz	1 %	281,44
Total		28 425,15
TVA	20 %	5 685,04

Total deviz: 34 110,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie a Sectorului de politie din s.Ustia, r-nul Dubasari, str. Stefan cel Mare 63

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilire portiuni de asfalt - 81 m2				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			22 071,51 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	21 250,00	21 891,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 169,79
2	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			251,15 8,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	69,82	8,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 450,00	230,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 800,00	5,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	6,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 343,10
		2. Spatii verzi amenajate - 52 m2				
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 362,48 630,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	69,82	630,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	600,00	720,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			708,49
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	600,00	1 170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,90
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			311,64
6		Nisip	m3			427,00 0,00
	923876723	Nisip	m3	1,0000	427,00	427,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			555,10
7	TsH124B	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori	m3			90,77 90,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	69,82	90,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			235,99
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime (inclusiv amestecul nisip-pamint)	m2			9,08 9,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	69,82	9,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			471,98
9	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			238,79 238,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	69,82	238,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,17
10	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 168,13 336,54
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	69,82	336,54
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	210,00	831,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,43
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 174,25 615,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	69,82	615,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173,94
12	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			58,08 46,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	69,82	46,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.